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."'~* ~/,ESTADO DO P/Auitil'.CÂMARA IIIIUNICIPAL DE ALTOS 006935/01

oficio GP(- 180/2.001 Altos, 12 de Setembro de 2.001.

Senhor Diretor,

PRODASEN

11111111111111111111111111111111111111111111111111111111
001'969/01-3

Folha N," (2~
Processo r(0

Rubric~ ... _~""'o ••.

Por ocasião da realização do 409 Encontro Nacio-
nal de Vereadores, realizado em Brasilia em Junho pr~ximo passado,
tive a oportunidade de visitar e conhecer as instalações Sede do
Projeto Interlegis, pelo o qual fiquei encantado com abrangência'
e alcance dos objetivos do programa, para com o Parlamento Brasi-
leiro, principalmente o Legislativo Municipal. No sentido da dem£
cratização, comunicação, modernidade, agilidade, informações, in-
tegração e fortalecimento dos Poderes Legislativos Brasileiro, em
especial, o Municipal.

•

•

~•• 6E assim, vimos pelo presente, encaminhar a ade-' p
iA

são e cadastramento da nossa Câmara Municipal, bem como dos Vere- ~-.'
adores, junto ao programa Interlegis. E esperamos o deferimento' ~

~;
do nosso pedido de adesão, bem como da implantação do programa em8
nossa Câmara, a fim de que possamos utilizar dos beneficios, e, ;

serviços oferecidos pela rede Interlegis. Que com certeza alem 'y
~?das vantagens que o programa oferece a Câmara, vem tambem benefi-~

ciar os Vereadores com informações e certamente na melhoria do ni~
.' -5veI de conhec1mentos dos Parlamentares, que terão melhor desenho'~

!;de seus mandatos. ~
j' ••).

Certo da atenção, compreenção e do pronto atendi~-.,..
mento dos Senhores. Aproveitamos o ensejo para reiterar protes-'~
tos de elevada consideração e apreço.

Exmo. Sr.
Diretor Executivo
Bradlia - DF

Atenciosamente,
CAMAn:.-MHlIrII'J».\L DE ALTO:;

/"// ,~
?J iiiBon Soares de Ã'i;=;t(d (,

rr••ldeDIa 'T"
Programa Interlegis

Avenid3 Fr3nciscobulino, 1950 • C£P 64.290-000' Altos - Pi3Uí



Centro de lnfolm<itit.~~
Processamentotle Ondo5do Senado r.:rlerai

folha N.' _9~..2
ProcesSo ti O) ..-_ •• _ -

blc e., o'Ru I a_ ..

tnTERLEGU

SOLICITAÇÃO DE
ADESÃO DE CASA LEGISLATIVA

TODOS OS CAMPOS DEVEM SER RIGOROSAMENTE PREENCHIDOS.
OBSERVAÇÃO

ESTE FORMlILARIO DESTlNA.SE A SOLICITA ÃO DE ADES,i.O DA CASA LEGISLATIVA E SElIS PARLAMENTARES

OBS: PREENCHER~: IMPRIMIR A FICHA DE ADESAO DE CASA LEGISLATIVA E ENVIAR JlINTAMENTE COM A
FICHA DE ADESÃO DE PARLAMENTAR PARA:

PROGRAMA INTERLEGIS -AV, NI2 ANEXO 'E' DO SENADO FEDERAL- BRASÍLIA DF - CEP: 70.165-900 ..
CALL CENTER -(61) 311.2556 HX (61) 321.1075

TIPO DE CASALEGISLATlVA QlIANT. PARLAMENTARES

O ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA [!] CÃMARA MlINIClPAL 13 .

-

....... ~
.. ~1S-.....

•

NOME-DA"CASA LEGISLATIVA

.cÂMARA MUNICIPAL DE ALTOS .

. . .

. . •.

ENDERECO ..

I Av:FRANCISCO RAULINO~: 1950 - CENTRO .

. .

.

CIDADE lIF CEP
. ~

.
ALTOS ..

.
PI 64,.290.000

TELEFONES FAX

XX-86- 262.2711.//1 .- - .

, I HOMEPAGE:
..

E-MAIL:
. - - . :.;;;

. l=j
CONTATO. DA AREA DE INFORMATICA NA CASA LEGISLATIVA, ªRESPONS.ÁVEL PELA ATlIALIZAÇÃO DE DADOS NA PÁGINA INTERLEGIS

.

.. NOME , .. J.
' . ~

MARIA / .•.. d"GORETHIlE.PAIVA FIGUEtREDO - E OU MAURICIO 8
co

UNIDADEIDEPARTAMENTO .. CARGO

ADMINISTRATIVO-INFORMÁTICÀ .ADMINISTRÁTIVO I
. ~

TELEFONES FAX

'"XX-86- 262-2711 I ;. . - . ~
Ir..,)

f:'i\JAIL; ~- I'-

.. on Soaresde Alm~
.l!aoeefll"" te . .PARA liSO DO INTERLEGIS:

MlINICÍPIO PÓLO? O SIM Ir! N,i.O

..
- "., SOLICITACÃO . -'",

SOLICITO A ADESÃO DA CASA LEGISLATIVA CIMOS DADOS BASiCOS CONSTAM ACIMA INDICADOS '",..
I AlITENTlCAÇ,i.O DO PRESIDENTE ti

N01\-1E COJ\'IPLETO DO PARLAMENTAR I ANIVERSARIO DD/MM PARTIDO .1."

ANISON SOARES DE ALMEIDA '...12/03/61/ I PDT/~.
NOME PARLA!\'IENTAR: ANISON ALJ'IlEIDA/

TELEFONES .. FAX SEXO

XX-86- 262-1358/ I. xx-86- 262-1693 / MASCULINO-
E-/\IAIL: • I HOMEPAGE: -

ALTOS (PI) ,/£1~2001
~~> •. ~ ...~

LOCAL ASSIN~.Í1~õF
.

AIIIs

r--_.-

I'



'~Prodasen
Centro de Informática e jIIIa
Processamento de DiJd05 do Senado rl~deral

~-dc Folha N" Q3_.. _
Processo i~:l..... '

Rubríca_.~ ..••••••. ti
IfTTERLEGtI

SOUCIT AÇÃO DE
ADESÃO DE PARLAMENTAR

TODOS OS CAMPOS DEVEM SER RIGOROSAMENTE PREENCHIDOS.

L .• /\ ~~ 1 .•1\

NO CASO DE DIFICULDADES NO CADASTR,\MENTO CENTRAUZADO PELA ASSEMBI.ÉIAlCÂMARA
araca a par amen rm IV! u men e

E ENVIAR JUNTAMENTE COM A FICHA DE ADESÃO DE CASA LEGISLATIVA PARA:
PROGRAMA INTERLEGIS - AV. Nr2 ANEXO 'E' DO SENADO FEDERAL - BRASíLIA DF - CEP: 70.165-900.

CALLCENTER -(61)311-2556 FAX(61)321.I075
J .IYU Uf<~Li\1SA LtJl>h'LA ,,'1\

D ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA IX] CÂMARA MUNICIPAL ,

••

•
-;" .. '

"U UÁ LAM l.>,,-,"LAIIVA
'l-'i, ~

FRANCISCO RAULINO. 1950-CENTRO '"'AV: ;..'

'.
J
, .'

u> LEr

ALTOS PI 64.290.000 ..
rAA

Xx-86- 262-1358 IXX-86- 262-1693 - ,

-
-I HOME PAGE: - .-;

E-MAIL: -
DAITOS 'ÍENj ,~l< -

'EAU

()~
, 12/03/61ANISON SOARES DE ALMEIDA '.

,nA
NOME PARLAMENTAR cÂMARA MUNICIPAL PARTIDO

ANISON ALMEIDA PRESIDENTE PD'l'
rA

XX-86- 262-2711 I - I -
E-MAIL: - I HOMEPAGE: -

MJ. At,.; u

SOLICITO A MINHA ADESÃO À REDE INTERLEGIS

,:'.:,",'._,'",
.'ALTOS(PI)

LOCAL

PARA USO DO INTERLEGIS:

MUNICÍPIO PÓLO? O SIM [!]NÃO



. '..
Centro de hform(Ítfc.;J e
Processarnenlo (J~Dado$do Senado r(:oer,i

folh. ~.o ,gJ:f~-,
ProcBS~,O N.o ... ~ __ -

R~bric~-_~'
'.

ImERUGU

TonOs OSCAMi'OS DEVEM SER RiGOROSAMENTE PREENCHIDOS.

,.
l<i'_l.IJi~'Ii:.i'{lj/I,-_'cl';.' t! li:l/.,\ ,:\~J iJl::.~,11;, "UIC -j jl-,\XI. j .

. \'0 (:,\:..\0 DE nH.jCi :Ll)"nE~; NOC!\I)/\'~:rnc,\J':1CNTfj CE;\THAUZ;\l10 PELA .'I.SSEM8U~L\/~:.:\MARr\ .
ara caa par amentar In IV) ua mente

E ENVIAR JUNTAMENTE COM A FICHA DE ADESÃO DE CASA LEGISLATIVA PARA:
,";'(\.1." g.'\.,L\ i;~'n,:n.Li~Gt.~- ,~\,_;\.';; i'>.!" r:::X{J"L' Di) :;£?~;\D(fFEr;EHi\.L ~--;mi\síl..l A DF-' CEP: 7fLltíS-::tüú.

rALL""f'-,r';TElt -(.yn3Jí~2556 FA\(úlj}1"J-10i5

ilri.ll};" Ci\S;\J.t~{~I;"l ..-;\il\'I" -

D-ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA .
. . .

[!J CÂMARA MUNICIPAL

• I
. -'o ~ ij H!' l. ,,' L<.';. ". ,--~.~ \ 1.1~,.,.i:,Lf" I j'y i\

AV: FRANCISCO RAULIN0, 1950.•CENTRO
. ~-_.

.

, , u> LM"

ALTOS PI 64.290.000
/ , -.xx-

989-7219 ( .

I .- _.
K..MAIL: - I HOME P;'GE:

.,.

NOME PARLAMENTAR CÂMARA MUNICIPAL

XX-86- 262-2711./

.~,0e .~:
~.

~
/i!~
Co-.~..:.
~]~g-o
.;:;;

PARTIDO

E PPB

.26/10/67

HOMEPAGE:

FRANCISCO DAS CHAGAS MAGALHÃES MASCULINO

MAGALHÃES ºVICE-PRESIDE•
SOLICITO A MINHA ADESt\O .\REDE INTERLEGIS

A_I;;_T_OS_(_P_I)__ ~/1f-1O~2001
LOCAL 7-

I

?:'.R~~-ú~om).li~-:J~:iU~..EL~ls.;-------_.._-_.~_._-_.---~-------------_. __ ._-----

. MUNICiPIO P6L'~? DSIM' [!] NÃO



tnTERLEGU

,

Procnsso WJ

, Rubrica. ~,

rr=,="'='="'="'===='==. =,
Ftllha N,o ps:'_,_'_. __

.' '

Cen;ro de inl01f'i),itit.fl ~ .
PrOU:SS;;ln1Bllwde 0000::; do Senado r(:6f;r~jl

TODOS OS CA.J~'1])OSDEVEfi.'1 SEI< RIGCROSAiVáENTE I'REENCHIDOS ..

..;.._ •...•.....

;":ELUi\'ll'.i"',U!\~:':-l~ i\ ! i.lU >1\,;\0 j;<l~~,I;. t H j' ) .At<

:~O Ci\SO DE UjFjCUi.D'\.DTS NO C,\D/,STR,\MEN"rO CE[\;;"R-'\L1Z;\DO rELA .I\SSfiAiBU~lAiC\I\'IAR/\
ara ca a par amentar ID VI ua mente

E ENVIAR JUNTAMENTE COM A FICHA DE ADESÃO DE CASA LEGISLATIVA PARA: '
.?f{'OCfC'li' ..'IA F~TEíILE'(:;f-~_.!~v. (\r;'. :\,\;;-::XO <r~'no ~E~'iAPO-FEDEn;\L-.BRASíLIA DF.:..-CEP: -jO.IIÍS~900.

C:.•LL,'T!'h--EH -(/)'0311-25:"'':; FA'<,61]3.-rI.II17:'i

DASSEMBLÉIA LEGISLATIVA CÂMARA MUNICIPAL

••
ICAMARA","IeIPAL DE ALT~";''H"'","""""

•

1'\:Jj~.I<I'.{,.Ul.):. ' .._..\S:\ l,hCl')L.'\ .1\',:'.

AV: FRANCISCO RAULINO. 1950 C];:NTRO ,-
, ,

, . ur l.Er
,

, 64.290.000AUOS PI
tA",

XX-86- 262-1507 I - -
E-MAIL: - IHOMEPAGE: - ,

, ,

U;\OU',; nu Y':t.kLA:~ll~;'i!Ai{. ,

NOME 'EXU

JOSÉ ERNANE PIRES MASCULINO '16/08/55
,

NOldE PARLAMENTAR CÂMARA MUNICIPAL I PARTIDO

ERNANE .PIRES VEREADOR PFL
, tAX

XX-86- 262-2711 I - I
, -

E-MAIL: - IIIOME PAGE: -
,

ALTOS(PI)
LOCAL

SOUçlTO A MINHA ADESÃO À REDE INTERLEGIS

MUNICí,PIO PÓLO'! D SIM [iJ NÃO



~Prodasen
Centro dE lnfOlr'witif::él e. ~.
Processamento de O<ldo~dQ Senado"tcó.F.rai .

soucrrAçAoDE
ADESl..O DEPARLA.JVlENTAR

TODOS ()S c.".IqPOSD[V~~MSEU RIGOROSAMEl':U: PREENCHIDOS.

tnTERLEGIJ

~======:::~~~~~~.====~. j-':r;~U("!I',1'ífJ/\*.~,LlO, l! j 11~lh..\(rH) iJ.lL~i'-, t-(Il<,\'Il)I .••.\xIO . ~

I ' :~O CASO DE nlF1cnl..n/;.DE~; NO L\ilASTI<:,\MENTO (~E~~TnALl/~j~ DO PELA ASSE,\'lBLEJ,\./CAJ\tIARi\.
uo~: tA, ) UH _ ara caaa parlamentar mdividualmente)

E ENVIAR JUNTAMENTE COM A FICI1A. DE ADESÃO DE CASA LEGISLATIVA PARA:
.- ":{ .-: .~~ ,~ c I, ;?:T~: '...=.2:<.:1', '.. ~'. <.;"\ .•., -.':' ;);""1:;~:~:i,:,-:1{; f'VD:;:HAL "e JW '\SJ LiA DF _. Cf!"; 711.! 1;:' ..90(1.

(:,,\,_ ':--'-!i~l~-:'.í)_~I:-:'5~"; l-;l..\'.llilinl.,jij":":,

CÃMARA MUNICIPALo ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA
.

. .

•

.-

'\UI\"l.t.JJA CA~i\ Li!.LI:'I'LATiVA . ..

cÂMARA MUNICIPAL DE ALTOS -

. .

I~.!"IH.H t~,,.V 1)1\ t.,!\SA I,i~t..d~L/\1 J\' ,\

AV: FRANCISCO RAULINO •.1950 - CENTRO .

.. . . . .

.

. ..
. u> LE~

. .

ALTOS . . .. PI 64.290.000
, >AA

XX-86- 262-1168/ I 982""2056/ -
I .E-MAIL: - . HOMEPAGE: . -

1.1'<\t.ll.,~ iH) r-/••KLA!H!~f'i! Al{

",u:m. ,
/ SEXO -

NEIVAN JOSÉ DE HOLANDA. MELO / MASCULINO 24/10/56/
.

NOME PARLAMENTAR . CÃMARA MUNICIPAL PARTIDO

NEIVAN / VEREADOR . PDT/'.
:.->- .. --~ >A~ .

XX-86-
. ...

I I262-2711/ - -
E-MAIL: - I HOMEPAGE: -

ALTOS (PI)
LOCAL

SOLICITO A MINHA ADESÃO À REDE lNTERLEGIS

.£1(/~2001
> , ----

MUNICípIO PÓLO? OSIM [!J NÃO



S{)_LICI'~'A1Ç}\O nrf
ADFSi\O DE PARL;\1ViENTAR

.~Prodasen
Centro de híormé'ÍtK:é1 é . ~
Processamento de Dado:; du Senado fcderai

folha N.' _.1.0L.+'f'._--

PrOCF3f;!\ ft<l._ ••••• ~•••.._' __
. O ,

Rubnc ••.._.~-----~.,.
IflTERLEGU

TODOS OS CAI;li'OS DEVEM SRli. RIGOROSAME1\iTE PREENClIlDDS.

Ht~LU"'li'.,\U/ ••<~E i\.'l,: J i.UL/\.y''\U lJt'_.'jI t. tUH:,ili.-,,'\i<IUo
NO C\,SO l)1~DIt:lCtiLnAn1~S-;-';O Ci\i}j\ST~{,\j\.1E8TO CE1\TRA1"IZ;\DO PELA ASSI;;MBU(jAlC\i\'IAn.:\

. UHS: ara caoa parJamentar mQJvlouaJmenteJ
.. E ENVIAR JUNTAMENTE COM A FICHA DE ADESÃO DE CASA LEGISLATIVA PARA:
i.:Ct~n :'_..\;.~ ii':Tí::J1,.L.U,n:.: -- r,'l'- .. '-. 'j~' 00 SEr':r\DO'F;mEi~.!iL -- H.[',,\Siu/,. nF - CfP: 70.Jf1.5-9üfi.

CALL CE,-..:rtR - (Iúj Jll.25S" FAX-(f,l 'i 32"1-1075
i \nll)j", C:\;../\ Lbl"l.':iJ.,'\l!\";'\.o ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

.

CÂMARA MUNICIPAL

•

•

,..;Ui"l,:;]):' CA:-:.:\-Lli:Gf~LA II v.i>.

cÂMARA MUNICIPAL DE ALTOS
.

. :-,,\;(!]',!{nt 11 ~}<.\ 4...\:,-,.\ 1.:'.I .•1:,L!\1 !V.''\.

AV: FRANCISCO RAULINO. 1950,..CENTRO

u. Cte.. .

ALTOS PI 64.290.000
',teLU UNte' ./ MX

XX-86- 262-1566 ( I 989-6043 ( -
E-MAIL: - IHOMEPAGE: . -

. . <l.:,',I"";:;" i"i r'1~~L:\lnt:.hl_/\H

NOME .. -C '''AV -

JOÃO EVANGELISTA CAMPELO'" MASCULINO . 27/12/55/

NOME PARLAMENTAR CÂMARA MUNICIPAL PARTIDO

JOÃO CAMPELO/
. VEREADOR PSD:e,

. MX

XX-86- 262-2711/ I - I -
E-MAIL: - I HOMEPAGE: -.

ALTOS (PI)
LOCAL

. MUNICípIO PÓLO? O SIM IKINÃO



. ..~ Prodasen
Centf0de.lilfoJn1i'Ítrt:.fle ~ .. ' ,':
Pf()(,eSS3merll0 (j~ Dodu5 do Senado rl~rieral

-~...
FolhaN."~~

P~OC;S$.~NO ••_ ••• _~_. .

RU~)1iCà_~ 1. = .

. tnTERLEGU

SOl-,"íC1I ,~\Ç)\'{)DE
/\DESAo DE l'AIU.,A]VIENTAR

TODOS (}s C/,)qPOS [lEVE!\'! SER RiGOROSAjV~!':NTEPREENCH1J)OS,

l{ .. ,0[\' !.l'1tJi'~,_l'"A ! LI ..i\ -,'\0 IH~~> }-ll j'

NO C;\SO DE DiFK"r.!f.,l1i\UES!'iO C,\J)li.STRAMEN-rO Cl~;,\:TH/;UZi\DOrEI.A ASSE!\'1B,L~:j,\/C..\i\tARt\
ara ca a par amentar I»: Vi ua mente

E ENVIAR JUNTAMENTE COM A FICHA DE ADESÃO DE CASA LEGISLATIVA PARA:
fHOGR.-\:,lA lNTERLr:CI~: __._\'li. ',J},,'\l'.;E,:":O<;~'D{) SEi'~ADO n~nf:nAL ~ BRASlLlA DF - CEP: 71LJ65-9úÍl.

r,\LL {"f\i\,'TEH - {hL' 311-~5S6 FAX 161}3.21'-1075

.

O AS'SEMBLÉIA LEGISLA TIV A
.

. .

.

CÂMARA MUNICIPAL

. Nu!'YJE UA CA;'-iA U:l>ISLA livA

MUNICIPAL DE ALTOS
I

•

.. 1'..;',O,I::Hl'.(,,1} H.\( ....t:",'\ L"l'.l;i~l;,;\.l J\"_:\

AV,: FRANCISCO RAULINO, 1950. CENTRO .'

- . '.

' ..

. ur CEP

ALTOS .,.-- PI 64.290.000
I 'AX

xx""86:" 262-1451( I . - -
IHOJ..IE J'ÀGE.:

.

E.MÀIL: - -
. ' .

. !.1./\i!'.}'" nu !", __\l"(LA! .•il~f": 1\1{

'''AV ,"""VI -
>

VAIlIIIRAROSA GOMES DA SILVA"" FEMININO 24/04/47/-
.

/
NOME PARLAMENTAR C\MARA MUNICIPAL PARTIDO

VAI..MIR£ . VEREADORA PDT ---/
'A

xx-86- 262",,2711 f I I
' .- - .

- I '.
E-MAIL: . HOMEPAGE: -

SOLICITO A MINHA ADESÃO À REDE INTERLEGIS

I

ALTOS(PI)
LOCAL

j!alvv<~~~'.Jc
ASSINATURA DO PARLAMENTAR

-,-_._----._---_ ..•.._ .._---_ ...__ ._-_.- _.----.-. --_._.- ..~.._~.__ ._---_.---~._-------_.__ .------_ ..------_._---_.- ._.~_.
;",-".,:;'.:"uso onE',TEHL}=;Grs:

MUNICíPIO PÓLO? O SIM [K]NÃO



~,r','_',:,\ '.i'}. -, ', .. i 11. ,.; , '..~, :. 'U ) _,

"'I) ~_',\'.:~I llr "' FW:! In '\ !lFS ;';0 C,\ D,\STR.\J'1 FNTO CENTH..\ U7.i\l)O PElA ASSEl\UH .F:1,\/C,\i\-1,\1~,\
para ca a par arncntar o VI ua men e

E ENVIAR JUNTAMENTE COM A FICHA DE ADESÃO DE CASA LEGISLATIVA PARA:
I'HOCHAi"I IA INTFRLF(;JS - A\'. N'2 ANEXO 'E' DO SP:NAUO F£IJEHAL - BRASíLIA DF - <.:EP: 70.165-900.

CALI, CENTEI~ - (6 I) 311-255(, f'A.\ ((11,321-11175

'"'" li" .• ,"A ,",,'."01,,\ "h'

SOLICITAÇÃO DE
ADESi\O I>EPAHLAlVmNTAR

~Prodasen
Cenr~C'clt>Inform<itir.(l e ~
Pracessarr,enlo de D"düs do Setnado rCcleral

Folha N." Dd?
ProcesSou N_o .•• _ ••• _

Rubrica._ ...~L"<'... ti
tnTERLEGU

~, r'
.',- . ,

t.:
j:
~
f<

r,
i;
r
~
i!,.
i
I
I:
~,.
!j
l'
{;,.
I:,
r
t'

o ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA CÃMARA MUNICIPAL

•

•
.... -

IC~MARAMUNICIPAL DE AL;;:;" """,",""'" '"

",1"''''''''.'' ,),\CA'.\ LU,'SUTI\.\
AV: FRANCISCO RAULINO, 1950 - CENTRO

u> ""r
ALTOS PI 64.290.000

lU., MA

XX-86-262-1336/ I - -
E-i\lAIL: - I HOMEPAGE: -

IIAU'" IH' YAKLM'''.N I ,\1<

NUM" HV / '''XU -
LEONEL RODRIGUES DE OLIVEIRX MASCULINO Ü/1212~ /

• 'NA -
NOl\1E PARLAMENTAR CAMARA MUNICIPAL PARTIDO, VEREADOR PFLLEONEL //.". M. 7'

XX-86- 262-2711/ I - I -
E-MAIL: - I "OME PAGE: -

SOLICITO A MINHA ADESÃO À REDE INTERLEGIS

,
f"!"
I
I

I,
,,
i,,
fi! ir,~
Fi

ti,.
n
"ti
'Ifi~:
fi
ij
f
!
I

r,1:\1
I
i
I

f~
i
t,.

I'AHA USO no Ii\'Ti':HLI';(;IS:
-----_._~------------------------_._--------------

MUNICÍPIO PÓLO? OSIM [K] NÃO

~ ~Mi! ó0>~ fi lec~
~ ASSINÃüRA DO PARLENTAR

;fLlJl~Ol
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documentos em anexo.

EMENTA: Formalização da adesão da Câmara Municipal de
Altos - PI

Em: 11/09/2001.

Atenciosamente,

Denise Maria da Silva
Marketing de Relacionamento

Programa Interlegis
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ONVÊNIO DE PARTICIPAÇÃO DA
CÂMARA MUNICIPAL DE ALTOS NO
PROGRAMA INTERLEGIS

CONVÊNIO N': PI-22001/2002 - INTERLEGIS

O CENTRO DE INFORMÁTICA E PROCESSAMENTO DE DADOS DO SENADO FEDERAL -
PRODASEN, com sede na Via N2, Anexo "C", do Senado Federal, Praça dos Três Poderes, em Brasília - DF,
CEP 70165-900, atuando como ÓRGÃO EXECUTOR DO PROGRAMA INTERLEGIS, doravante denominado
ÓRGÃO EXECUTOR, em conformidade com os termos do Contrato de Empréstimo n.' 1123/0C-BR, celebrado
entre a REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL e o BANCO INTERAMERICANO DE
DESENVOLVIMENTO, em 27 de julho de 1999, neste ato representado pelo Diretor-Executivo do
PRODASEN, MÁRIO LÚCIO LACERDA DE MEDEIROS, e a CÂMARA MUNICIPAL DE ALTOS,
doravante denominada CASA LEGISLATIVA, com sede na Av. Francisco Raulino, n' 1950 - Centro, Altos-PI,
neste ato representada por seu Presidente,Vereador ANISON SOARES DE ALMEIDA, resolvem celebrar o
presente Convênio, regendo-se pela Lei n.' 8.666/93 e pelas cláusulas e condições seguintes:

,.. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

I. I - O presente Convênio tem por finalidade estabelecer e regular a participação da CASA LEGISLATIVA no
PROGRAMA INTERLEGIS, nos termos estabelecjdos pelo Contrato de Empréstimo I I23/0C-BR, firmado
entre a República' Federativa do Brasil e o Banco Interamericano de Desenvolvimento, com os seguintes
objetivos) cuja execução decorrerá do comum esforço e interesse dos convenentes:

I - promover a criação e a operacionalização da COMUNIDADE VIRTUAL DO PODER LEGISLATIVO;

1I - promover o intercâmbio, a permuta e a cessão de técnicas, conhecimentos, programas e equipamentos
entre os convenentes;

1II - estimular a produção, captação e disseminação de informação de interesse dos legisladores brasileiros,
de forma a democratizar o acesso às informações necessárias ao desempenho de suas funções.

1.2 - É parte integrante deste Convênio o Regulamento de Participação do Programalnterlegis, publicado no
Diário do Senado Federal de 27/05/1999 e modificações que vierem a ser promovidas de acordo com o disposto
na Cláusula 4.09 do Contrato de Empréstimo n.' 1123/0C-BR.

'. 1.3 - Se necessário) poderão ser elaborados e desenvolvidos pelos convenentes) em conjunto; projetos específicos
vinculados aos objetivos do PROGRAMA INTERLEGIS, caso em que serão formalizados por termos aditivos a
este Convênio.

CLÁUSULA SEGUNDA - DAS ATRIBUlCÕES DO ÓRGÂO EXECUTOR DO PROGRAMA

2. I - São atribuições do ÓRGÃO EXECUTOR:

I - tornar disponíveis à CASA LEGISLATIVA os bens destinados á utilização no PROGRAMA
INTERLEGIS, conforme CLÁUSULA QUARTA deste Convênio; v0f'

\\~

)
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incentivar o desenvolvimento e a implementação de ações conjuntas CASA
LEGISLA T1VA e do PROGRAMA INTERLEGlS, voltadas para à geração 'de produtos dirigidos à
Comunidade Virtual do Poder Legislativo;

11-

m - elaborar os relatórios previstos no Contrato de Empréstimo n.' 1123/0C-BR e no Documento de Projeto
BRA/98/0 10, a partir de informações fornecidas pela CASA LEGISLA T1VA;

IV - manter atualizadas as informações relativas ao PROGRAMA INTERLEGIS e torná-Ias disponiveis à
Comunidade Virtual do Poder Legislativo;

V - viabilizar meios técnicos para que a CASA LEGISLATIVA possa tornar disponíveis, via internei,
informações vinculadas ao seu processo legislativo, à sua prestação de contas e outras informações de
interesse do cidadão;

•
VI - permitir a utilização, pelos parlamentares membros da CASA LEGlSLATIV A, dos equipamentos e

programas disponíveis na sala de apoío a parlamentares da sede do PROGRAMA INTERLEGlS;

VII - certificar junto ao Banco lnteramericano de Desenvolvimento e ao Programa das Nações Unidas para o
Desenvolvimento (PNUD) o uso dos equipamentos e programas instalados pelo PROGRAMA
INTERLEGlS na CASA LEGISLATIVA.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS ATRIBUlCÕES DA CASA LEGISLA T1VA

3.1" São atribuições da CASA LEGISLATIV A:

d ~ providenciar e manter a infra-estrutura para a instalação dos equipamentos e programas descritos no
ANEXO e proporcionar o pessoal necessário à sua operação;

11- zelar pela guarda, administração, boa utilização e manutenção de garantia dos equipamentos e
programas definidos no ANEXO;

indicar representantes para a composição de Grupos Técnicos, quando solicitado, e informar ao
PROGRAMA INTERLEGlS as substituições, quando ocorrerem;

manter atualizadas as informações da CASA LEGISLA T1VA colocadas à disposição da Comunidade
Virtual do Poder Legislativo, nos moldes definidos pelo PROGRAMA INTERLEGIS;

cumprir as normas, procedimentos e politica de segurança de informação definidos pelo PROGRAMA
INTERLEGIS, divulgando-os entre os usuários credenciados pela CASA LEGISLATIVA;

adquirir suprimentos (tais como toner e papel para impressora, disquetes, cd-rom regravável) e pagar os
serviços de telecomunicação, energia elétrica e provedor de internet;

manter atualizadas as bases de dados sob sua responsabilidade, colocadas à disposição da Comunidade
Virtual do Poder Legislativo;

promover a inclusão, a exclusão e a atualização das informações do cadastro de usuários e direitos de
acesso aos serviços oferecidos pelo PROGRAMA INTERLEGIS; ~ .

\ ~

,,' ~
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IX - impedir a instalação e o uso indevido, nos equipamentos fornecidos pe o

de programas que não disponham de autoriZação contratual ou legal;
ERLEGIS,

X - informar todos os parlamentares, servidores e demais usuários credenciados das limitações e restrições
legais no uso dos equipamentos e programas, e no conteúdo de informações e mensagens enviadas pelos
meios de comunicação do PROGRAMA INTERLEGIS;

XI - disseminar e divulgar, no âmbito da sua estrutura organizacional, a existência do'presente Convênio e
do PROGRAMA lNTERLEGIS;

XII - incentivar o uso dos equipamentos e programas para o desenvolvimento dos processos legislativos e
administrativos da CASA LEGISLATIVA, assim como tomar disponível, quando for o caso, suas
soluções para utilização por outros membros da Comunidade.

•
CLÁUSULA OUART A - DOS BENS COLOCADOS À DISPOSIÇÃO DA CASA LEGISLA TIV A

4.1 - Os equipamentos e programas colocados à disposição da CASA LEGISLA TIVA para participaç~o no
PROGRAMA INTERLEGIS foram adquiridos por meio do acordo de cooperação técnica internacional, Projeto
BRA/98/010, firmado entre o ÓRGÃO EXECUTOR e o PROGRAMA DAS NAÇÕES UNIDAS PARA O
DESENVOLVIMENTO (PNUD). Os equipamentos e programas descritos no ANEXO são fornecidos à CASA
LEGISLATIVA, ressaltando-se que os mesmos são de propriedade do PROGRAMA DAS NAÇÕES UNIDAS
PARA O DESENVOLVIMENTO (PNUD) - Projeto BRA/98/0 IO, e estão destinados para uso único e exclusivo
na sede da CASA LEGISLATIVA, com a finalidade de atender às atividades previstas no PROGRAMA
INTERLEGIS, sob pena de rescisão do presente Convênio.

4.1.1 - Antes de findo o prazo de vigência do Projeto BRA/98/010, o ÓRGÃO EXECUTOR definirá,
em conjunto com o BANCO INTERAMERICANO DE DESENVOLVIMENTO (BID) e o
PROGRAMA DAS NAÇÕES UNIDAS PARA O DESENVOLVIMENTO (PNUD), a destinação final
dos equípamentos e programas descritos no ANEXO do presente Convênio.

•
4.2 - A CASA LEGISLATIVA deverá designar e comunicar formalmente ao ÓRGÃO EXECUTOR os
parlamentares ou servidores responsáveis pelo recebimento e administração' dos equipamentos e programas
relacionados no ANEXO, a serem instalados pelo PROGRAMA INTERLEGIS.

4.2.1 - O recebimento dos equipamentos e programas será formalizado mediante assinatura de Termo
de Aceite e Responsabilidade por representante da CASA LEGISLATIVA no ato da instalação .

4.3 - São de exclusiva responsabilidade da CASA LEG ISLATIV A os danos que vierem a ocorrer por impericia
ou imprudência do pessoal designado para utilização dos equipamentos e programas, inclusive aqueles
decorrentes de procedimentos que impliquem a perda da garantia.

4.4 - Durante o período de garantia, as manutenções preventiva e corretiv~ deverão ser realizadas única e
exclusívamente pela empresa contratada para este fim pelo PROGRAMA INTERLEGIS.

,-•• ¥

4.4.1 - A manutenção corretiva, quando necessária, será solicitada pela CASA LEGISLA TIVA
conforme normas e procedimentos definidos pelo PROGRAMA INTERLEGIS.~ 11

~c



•. 418 :e-tE -"--j '4-<43 .( ;&Nj';;' • ii 7\.5-&="

CdÜ0 de lf]íO'!mjti~:(,,-
'.;r("jCf;'S:;7n2l~,0üj D,'FJü:.'.:iu Senado r-C(12,hi
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4.6 - As atualizações tecnológicas dos equipamentos e programas descritos no -ANEXO somente poderão ser
feitas:

I - pelo .ÓRGÃO EXECUTOR; ou

11- pela CASA LEGISLA TlVA, mediante prévia autorização do ÓRGÃO EXECUTOR.

4.7 - Em caso de roubo, furto, substituição indevida ou sinistro de algum equipamento ou componente, a CASA
LEGISLA T1VA compromete-se a instalar outro com as mesmas características e configuração do original, além
de adotar as 'medidas administrativas e legais cabíveis.

4.8 - Na hipótese de alteração das especificações dos equipamentos e programas fornecidos pelo PROGRAMA
INTERLEGIS, a CASA LEGISLATIVA assinará novo Termo de Aceite e Responsabilidade no' ato da
instalação.

4.9 - O acesso aos equipamentos e programas relacionados no ANEXO deverá ser franqueado, quando solicitado,
para fins de inspeção técnica e auditoria, à Coordenação do PROGRAMA INTERLEGIS, ao PROGRAMA DAS
NAÇÕES UNIDAS PARA O DESENVOLVIMENTO (PNUD), ao BANCO INTERAMERICANO DE
DESENVOLVIMENTO (BID) e à AGÊNCIA BRASILEIRA DE COOPERAÇÃO (ABC) do MINISTÉRIO
DAS RELAÇÕES EXTERIORES.

CLÁUSULA OUINTA - DOS RECURSOS FINANCEIROS

5.1 - Não há previsão de transferência de recursos financeiros entre os convenentes.

CLÁUSULA SEXTA - DA VIGÊNCIA

6.1 - O presente convênio entrará em vigor na data de sua assinatura, com prazo de vigência coincidente com a
duração do PROGRAMA INTERLEGIS.

CLÁUSULA SÉTIMA - DA RESCISÃO

. • 7.1 - A rescisão do presente Convênio poderá se dar:

I - amigavelmente, por iniciativa de qualquer dos convenentes, mediante notificação escrita enviada com, no
mínimo, 60 (sessenta) dias de antecedência;

11- pelo não cumprimento de qualquer cláusula ou condição prevista neste Convênio, em especial quanto à
finalidade e utilização dos equipamentos e programas, ou pela inobservância das prescrições.legaís,
mediante notificação de um dos convenentes, assegurado ao outro o direito de ampla defesa;

III - judicialmente, nos termos da legislação.

7.2 - Em quaisquer das hipóteses de rescisão do Convênio ou em caso de não prorrogação, os equipamentos e
programas fornecidos pelo PROGRAMA INTERLEGIS serão devolvidos no prazo de 30 (trinta) dias.

-
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CLÁUSULA OITAVA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

8.1 - São de inteira responsabilidade da CASA LEGISLATIVA:
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I - as conseqüências legais advindas da instalação ou uso de programas que não disponham de autorização
legal ou contratual;

11-' as informações, o conteúdo das páginas interr:,et e mensagens eletrônicas provenientes dos equipamentos
instalados na CASA LEGISLATIVA.

8.2 - O nome do PRODASEN e do PROGRAMA INTERLEGIS não poderão ser vinculados a qualquer outro
fato ou ato distinto do objeto deste Convênio_

8.3 - Os casos omissos deste Convênio serão solucionados mediante entendimento entre os convenentes e, se
necessário, formalizados em termos aditivos.

CLÁUSULA NONA - DA PUBLICAÇÃO

9.1 - O presente Convênio será publicado pelo ÓRGÃO EXECUTOR, de forma resumida, no Diário Oficial da
União.

CLÁUSULA DÉCIMA - DO FORO

10_1 - Fica estabelecido o foro da Justiça Federal em Brasilia para dirimir qualquer questão porventura suscitada
em decorrência deste Convênio.

E, por estarem de acordo'- os convenentes fmnam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma,
para um só fim, juntamente com as testemunhas.

•
Mário Lúcio Lacerda de Medeiros
Diretor-Executivo do PRODASEN

Testemunhas:

__ Q{;WhA6t&
Paulo Fontenele e Silva
Diretor da Coordenação Especial do PROGRAMA
lNTERLEGIS

Brasilia, 3j de iJfi.s de 2002 .

. ereador Anison Soares e Almeida
Presidente da Câmara M nicipal de Altos

~QfÜO, Oo,Ji de ~vr~T~
Representante da ~âmara Municipal de Altos

o
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• ANEXO

RELAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS E PROGRAMAS

•
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RELAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS E PROGRAMAS
DESTINADOS À CÂMARA MUNICIPAL DE ALTOS

Equipamentos:

• Microcomputador Novadata modelo ND P500-A950Z;
• Impressora LexÍnark modelo Optra E312;
• Gateway 3Com Office Connect 56k Lan Modem;
• Estabilizador Enermax/Winparts modelo EXS 1000W .

Programas:

•

•
•
•
•
•

Sistema operacional Conectiva Linux 5.0;
Sistema operacional Microsoft Windows 98;
Sistema de Automação de Escritóri9 SUN StarOffice versão 5.2 for Linux;
Sistema de Automação de Escrit' '1'0 SUN StarOffice versão 5.2 for Windows;

Antivirus: ~ '~

o
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INFORMAÇÕES PARA INSTALAÇÃO DO MICROCO PUTADOR
E DA IMPRESSORA NA CÂMARA MUNICIPAL DE ALTOS
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Para que se proceda à instalação do microcomputador, impressora, programas, aparelho para
conexão à Internet e estabilizador cedidos pelo Programa Interlegis, a Câmara Municipal de
Altos:

1 - compromete-se a preparar a infra-estrutura necessária para instalação dos equipamentos, de
acordo com o Manual de Recebimento e Instalação do Microcomputador e da Impressora nas
Câmaras Municipais;

2 - designa, no mínimo, dois vereadores ou servidores, a seguir relacionados, para acompanhar e
atestar a instalação dos equipamentos e receber o treinamento para sua utilização:

Rosimar FerreiraMelo
Maria Goreth de a
vaFigueiredo
João Evangelista
Cam elo
Anison Soares de A
mÉlida

Aux; Adminis-
tI'ativo

\;,~aiªtqrli
Vereador

Vereador
86-262-1566
86-262-1358

[Jd atestar instalaç-ão
[xl treinamento

[ ] atestar instalação

[X treinamento

[ ~ atestar instalação

[ }Q treinamento

[ X atestar instalação

[ ] treinamento

3 - informa os dias da semana e horários de funcionamento da Câmara Municipal:

• Segunda a Sexta •8:00 as 13:00 hs.

4 - informa se a Câmara 0unicipal está conectada a um provedor Internet:, Sim

5 - informa se há provedor de acesso a Internet no Município: Sim

[!]NãO

~NãO

D
D

Este formulário deverá ser encaminhado ao Programa interJegis,
com a maior urgência possÍvel, por meio dofa..-..:O.u6/-32 J -1075
ou para o seguinte endereço:
PROGRAMA Inlerlegis
Av. N2 Anexo "E" doSenadâ Federal
Brasília - DF, CEP 70165,900.

o
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.' ESTADO DO PIAuí

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTOS

Oficio nO296/2002

Excelentíssimo. Senhor,

Altos 18 de Abril de 2002.
Falho N° a2J:,
prcc<;"ü~-- /9fAPJ
Rubr.ica

••

.' .

r

l

Acusamos recebimento do Oficio N° 2.230/2002, CEI/GAB.
Encaminhando, formulário e cópia do convênio CâmaralProjeto Interlegis.
E pelo presente estamos encaminhando em anexo, uma cópia do formulário
e do respectivo Convênio devidamente assinado, conforme solicitação, para
fins de efetivação entrega e instalação dos equipamentos, objeto do referido
convênio.

Informamos ainda, que a Câmara Municipal, tomará as
providências, necessárias, à Instalação dos equipamentos, bem como
coloca-se a disposição da direção do programa e dos técnicos pelo mesmo

.. indicado, conforme previsto no formulário, e inclusive nos finais de
semanas e feriados, no sentido do bom andamento dos serviços de
Instalações e Treinamentos.

Sendo o que tínhamos para o presente momento, aproveito a
oportunidade para apresentar a Vossa Excelência, nossos protesto de
elevada estima e apreço.

Ilúcm S04rea de meldo
PnoI4Mto

Exmo. Senhor
Senador Carlos Wilson
M.D. Diretor Nacional do Programa Interlegis
Brasília - DF

"
Av. Frnonciscq Roulino, 1950 - Fo e: (86) 262-2711 • CEP 64.290-000 • Altos - Pioui~. ,. ,-/ __ .1.-.
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SUPRlPELL

ENVIO DE FAX

,\v. FrancillCO Raulino, 2105 _ l\lto~
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Data:
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.~:.'i
:..•.. ,

. Rubrica_.

Comentários: lZí
p/IfE -tl/ é?-o~A5?77/ Urgente

;

éhtvttff~. (~~/rÂf;l..,J?-
:o cJó,?-/3'5í,

Agrndcccrnos a atenção.

•

•

,~-



N" 161, sexta-feira, 20 de agosto de 2004 Diário Oficial da União - Seçiio 3 /SSN /617-7069

ESPÉCIE: Convênio n": PE-2606112004 - ll'.'TERLEGIS, celebrado Senado Federal - PRODASEN - ElIOO. Sr. Petrôr:io Barbosa Lima
ef1lre o Cemro de Infonnãtica e PTocesS!JlTlentOde Dados do Senado Can'alho - DiretOr.Executivo; Pelo Conveni3do, Vereadoc Jlldite de
Feder.11 - PRODASEN, aNando como Orgão Executor do Programa Squza, Presidente da Câmara Municipal de Anisio de Abreu-PLES.
Inlerlegis e a Cãrnara Municipal de Tupanari:lgJ..PE; OBJETO: Es- PECIE: Convênio nO: PI.2202012003 . iJ';TERLEGIS, celebrado enlre
tabelecer e regular a participaç!o da Casa Legislativa no Progr.ttna o Cenao de Informática e Processamento de Dados do Senado Fe-
Inlerlegis; MODALIDADE: Nos termos do disposto no An. 25, da dera! - PRODASEN, aluando como ÓCglo EACOltor do Programa
Lei n° 8.666, de 2110611993, bem como mas alterações; DATA DE lnterlegis e a Cmma Municipal de Batalha.PI; OBJETO: ESt3beIecer
ASSINATURA: 1910412004; VIGENCIA: A pa:tir da data de as. e regular a participação da Casa Legislativa no Programa [nter1egis;
sill3tuJa, çom vigência equivalente li duração do Programa InterJegis; MODALIDADE: Nos letmOS do disp0510 no An. 25, da Lei n° 8.666,
SIGNATARIOS: Pelo Senado Federal - PRODASEN - Exmo. Sr. de 21106/1993, bçn como suas alterações; DATA DE ASSINAllJRA:
Petronio Barbosa Lima Carvalho- Diretor-ExecuDVO; Pelo Conve- 04/06/2003; VIGENClA: A panir da data de assinatura, ~ vigência
niado, Vereador Loumlço Alves de Sousa Sobrinho. Presidente da equivalente li duração do Programa Inlerlegis; $IGNATARIOS: Pelo
C~ M1.DÚcipalde Tupanatinga-PE. Senado Federal. PRODASEN . Exmo. Sr. Mllrio LUcio Lacerda de
ESPECIE; Convroio n": PE.2606212004 - INTERLEG1S. celebrado Medeiros. Diretor-Exealtivo; Pelo Conveniado, Vereador Adão de
entre o Centro de Informática e Processamento de Dados do Senado Aralijo Sousa, Presidente da Cãm.ara Municipal de B.J.la!ha.PI.ES.
Federa! - PRODASEN, atuando <:emo ÓTgão Executor do Progmma PÉCIE: Conv!nio nO: Pl.22002l2002. lNfERLEGiS, celebrado entre
Inlerlegis e a Câmara Municipal de Venturosa.PE; OBJETO: Es- o Centro de Infonnâtica e Processamento de Dados do Senado Fe-
lDbel= e regular a participaçâll da Casa Legislativa no Programa dera! - PRODASE:-J, atuando COIOOÕrgAo Executor do Programa
Inlerlegis: MODALIDADE: Nos lenno.s do dispoSIO 110Ar!. 25, da Interlegis e a Câmara Municipal de Beneditinos.PI; OBJETO; Es-
Lei nO 8.666, de 21106/1993. bem.como suas aller3ÇÕe5: DATA DE tabe1ecer e regular a participaç;'io da Casa Legislativa no Programa
ASSINATURA; 26/D412004; VIGENCIA: A panir da data. de as- Interlegis; MODALmADE: Nos termos do disp05to l'JOAr!. 25, da

~=~O~~=en~~~~~D~~a~:~~~:~r:;.i:~~12dJ~7óJi:i'~~CI~~~~::T~~:
.' Pe!TÓnio Barbosa. Lima Carvalho-Diretor.Executivo;,Pelo .Conve- ~_sinatura,~om .vigb1cia.equivalerne à d1nção do Programa lnterlegis;.

..•• r'~__.~~d~~~~~~.~~ir Alm~da Vi.~r"P=:~~~~'~';'='~_':f~~~~Ar~~~f~~: ~ed~ Dir:~~x=o: ~:I~êoS::
.. ' ,ESPECIE; Convênio nO; PE.2605412004 - ThITERLEGIS, celebrado ;verriado. Vereaàor J(tS! de "A-rinweia Pereira da Silva, Presidente da.

enlre o Cemo de Informática. e Processamento de Dados do Senado Càmam Municipal de Beneditinos.PlESPECIE; Convênio nO: PI.
Feder-aJ . PRODASEN, atuando como Ót'gio Execut(ll" do Programa 2200312002 _ INTERLEGlS, celelm.do entre o Centro de lruormárica
Intelegis e a Câmara. Municipal de São José da Coroa Grande-PE: . e Processamento de Dados do SeIlado Federal - PRODASDI, atuar!-
OBJETO: EslDbelecer e regular a participação da Casa Legislativa no do como Órgão Executor do PTograma Interlegis e a Câmara Mu-
Programa Interlegis; MODALIDADE: Nos lermos do disposto no' ,nicipal de Brasileira.PI; OBJETO: Estabdeeer e regu1ar a partici-
An. 25, da Lei n° 8.666, de 2110611993. berp como suas Il1teraç6es; 'pação da Casa Legislativa no Programa hnerlegis: MODALIDADE;
DATA DE ASSJr,"ATURA: 3010412004~VIGENC[A: A partir da data. Nos termos do disposto no Ar!. 25. da Lei n° 8.666, de 2110611993,
de assinatura. col1} vig!ncia equivaleme à duração dlJ Programaln. OOn.como suas a1tera~; DATA DE ASSINATURA: 3110712002;
ter1egis; SIGNATARlOS: Pelo Senado FedeJal - PRODASEN - Ex.. VIGENCIA; A partir da da1ll de ~a, çom vigência equivalente
mo. Sr. Petrõnio Barbosa Lima Carvalho- Dire!or~Execullvo; Pelo à duração do Programa lnterlegis: SIGNATARIOS: Pelo Senado Fe-
Conl'eruado, Vereador Mannaldo Rio Tinto, Presidente da Câmara deral . PRODASEN - Exmo. Sr. Mário Lúcio Lacerda de Medeiros .
Munjcipal de São J~ da Coroa Grande-PE. DirelOr.Executivo; Podo Conveniado. Vereador Heleomar da .Silva
ESPECIE: Convênio n": PE.2603512004 . INTERLEGIS. celebrado Ribeiro. Presidente da Cimara Municipal de Brasileira.PLESPEClE:
enlre o Centro de Infonnâtica e Processamento de Dados do Senado Convblio nO;PI-2202S/2oo3 . lro.'TERLEGlS. celebrado emre o Cen.
Federal - PRODASEN, aru;mdo como Órgão Executor do Programa tro de Informática e Processamento de D3dos do Senado Federa! .
Inlerlegis e a Câmara Municipal de Correnles.PE; OBJETO: Es- PRODASEN. atuando como órgão Executor do Programa Inlerlegis e
tabelecer e regular a participação da Casa Legislativa no Programa a Câmara Municipal de Bururi dos Lopes-PI; OBJETO: Estabelecer e
Inlerlegis; MODALIDADE; Nos termos do dispm;tlJ no Art 25. da regular a participação da Casa Legislativa no Programa lnterlegis;
Lei n' 8.666, de 2110611993. bem como ruas alterações; DATA DE MODALIDADE; No~ termos do disposto no Art. 25. da Lei n" 8.666.
ASSrNATLiR.A: 06/0512004; VrGENCIA: A panir da data de as. de 2110611993, bem como suas alterações:; DATA DE ASSINATURA:
sinahIra, p:lm vigência equivalente à duração do Programa Imerlegis; OJlf?9l2ooJ; VIGENClA: A partir da dala de. assinatuB, çom vigência
SIGNATARlOS, Pelo Senado Federal - PRODASEN - Exmo. Sr. equiValente à dunção do Programa Inlerlegl~; SIGNATARlOS; Pelo
Petrõnio Barbosa Lima Carvalho- Diretor-Executivo; Pelo Conve- Senado Federal - PRDDASEN - Exmo. Sr. Petrónio Bmbosa Lima
niado, Vereador José Clóvis Monleiro de Vasconcelos, Presidente da Carvalho- Diretor-Exealtivo; Pelo Conveniado. Vereador Djalma
Câm!!r3 Mtmicipal de Correntes.PE. Francisco das Chagas I..,ima PerC)', Presidente da. Câmilra Municipal
E$PECIE: Convênio nO: PI.221)23/2oo2 - INTERLEGIS. çelebrado de Burio Lopes.PLESPECIE: Convênio nO:PI-2202212002 . INTER.
entre o Centro de InfonnAtica e Processamento de Dados do Senado LEGlS, celebrado entre o Centro de Informática e Proce:;samento de
Federal - PRODASEN, atuando como Órgão Executor do Programa Dados do Senado Federal • PRODASEN, atuando como Ólgão Exe-
lnlerlegis e a Câinar"a Municipal de Alagoinha do Piauí-PI: OBJETO; CIltor do Prognma lnterlcgis e a Câmara Municipal de Castelo do
Estabelecer e regu1ar a panielpaçâll da Casa Legislativa no Programa Piaui.PI; OBJETO: Estabelecer e regular a participaçlo da Casa te-
Inlerlegis; MODALIDADE; Nos termos do disposto no An. 25. da gislati"a no Progmna lnterlcgis; MODALlDADE: Nos temtos do
Lei o' 8.666, de 21106/1993, bem como suas alterações; DATA DE disposto no Art 25, da Lei n" 8.666. de 2110611993, bem.como suas
ASSINATURA: 3111Z/2002; VIGENCIA; A partir da data de as- alterações; DATA DE ASSINATURA: 3111212002; VlGENClA: A
sinaturi. çom vigência equivalente à dmaçào do Programa Interlegis; partir da data de assinatura, cqm vigência equivalente à duração do
SIGNATARJOS: Pelo Senado Federal - PRODASEN - Exmo. Sr, Programa. Interlegis; SIGNATARJOS; Pelo Sen:ldo Federal . PRO-
Mário Lúcio Lacerda de Medeiros. Diretor-Executivo; Pelo Con. DASEN. E:uno. Sr. Mário Lúcio Larerda de Medeiros - Diretor-
~=iado. Vereador Abela:rdo Anlõmo de Sã. Presidente da Cimara Execulivo; Pelo Conve'liado, Vereador Nil:;o A"'es Feitoza, Presi-

•

Municipal_de AIagoinha do Piauí-PI.ESPÉCIE; CõiWSiiõtn~'lPI'!' dente da Câmara Municipll1 de Castelo do Piaui-PI.ESPÊCIE; Con-
mooll1oo2 -lNTERLEGIS, celebrado entre o Centro de Informalica vênio nO: PI.22004/2002. rNTERLEGlS, celebrado entre o Centro de
e Processamento de Dados do Senado F<:deral . PRODASEN, aNan- Infonnãtica e Processamento de Dados do Senado Federal. PRa-
do como ÓTgão Executor do Programa lnterlegis e a ~jM\ll DASEN. atuando como órgão Executor do Programa Interlegis e a.
,niclp3l~de:í\ltõS1~: OBJETO: Estabelecer e regular a participaçlo'da Cãma:-a Mtmicipal de Colõnia do Gurgueia.PI; OBJETO; EStabelecer
Casa Legislativa 110 Programa Interlegis; MODALIDADE: Nos let". e regular a participação da Casa LegISlativa no Programa lnter!egis:
mos do disposto no An. 25, da Lei nO 8.666, de 21106/1993. bem MODALIDADE: Nos termos do diip05to no Ar!. 25, da Lei n° 8.666,
como suas alterações; DATA DE ASSINATURA: 31f07/2002; VI. de 21106fI993, bem como Sim alterações; DATA DE ASSINATURA:
GÊNCLA: A partir da data de assinarura, ~ vigrocia eqUÍ"alente ã 31107/2002; VIGENCLA; A partir da data de Ol.Ssinarura,~ vigência
duração do Progmna Interlegis: SIGNATARlOS; Pelo Senado Fe- equivalente à. duração do Programalmerlegis; SIGNATARlOS: Pelo
dera! - PRODASEN - Exmo. Sr. M:irio Lúcio Lacerda de Medeiros. Senado Federal. PRODASEN . E:uno. Sr. Mãrio LUcio Lacerda de
Diretcr.E.'<eculivo; Pelo Conveniado, Vereaàor Anison SOJ.ll'S de Medeiros - Diretor.Executivo; Pelo Con'-eniado, Vereador Paulo Hen-
Almeida, Presidente da !Gã1ifãra~úhiapali:"de"TA:lfili:!PI.ESPECIE: rique Be=Tll da Sil,,:a, Presidente da Câmara ~lunicipal de Colônia
Convo!nio nO; PI-2202snoo3 • INTERLEGIS, celebrado entre o Cen. do Gurgueia--P1.ESPECIE: Convênio n': PI.22oo512002 - f:\TER-
tro de Informática e ProcessamentO' de Dados do Senado F~. LEGIS. celebrado entre o Centro de Informática e Pr=amerno d~
PRODASE"4, atuando como órgão Executor do Progrnma Inlerlegis e Dados do Senado Federal. PRODASEN, atuarldo como ó:'gão Exe-
II Câmara Municipal de Alvorada do Guryu6a-PI: OBJETO; Es. CUlOrdo PTograma Interlegis e a Câmara Municipal d~ Curimati.PI;
tabelecer e regular a particip~o da Casa Legislativa no Progrnrna OBJETO: Esl:lbelecer e regular a participação da Casa Legiilati'la. no
Inlerlel:di; MODALIDADE:, Nos lermos do disposto no An. 25. da Progra.'1lJ. lnlerlegis; MODALIDADE: Nos lmno~ do disp0510 no
Lei n'-8.666. de 2110611993. bem.como suas alter.lÇões; DATA DE An. 25. da Lei n° 8.666. de 21i06l1993, ber)1 como suas a1lerações;
ASSI':'lATVRA: 26/0812003; VlGENCIA; A partir da dala de BS- DATA DE ASSINATIJRA: 31107/2002; V1GENCIA: A partir da da..•a
sirWur:a. com vigência equivalenle à duração do Programa lnlerlegis; de assinatur:J., com vigência equivalente à duração do Programa In-
SIGNATÁRIOS: Peio Senado Federal - PRODASE:'< - Exmo. Sr. terlcgis; SIGNATÁRIOS: Pelo Senado Federal. PRODASE:-J - E:<.
Petronio Barbosa Lima CilIValho _ Diretor-E:<e<:Ulivo: Pelo Conve- mo. Sr. Mãrio Lucio Lacerda de Medeiros. DiretOr.Execuri,'o; Pelo
niado. Vereador Eudimar Oli,'eira Pereira. Presidente da C:imara Mu- Conveniado. Vereador F10reníce Jacobi~ Bnto, Presidente da Cã-
nicipal de Alvorada do GU'llutia-PLESPECIE: Convbtio nO: Pl- mara Municipal de Curim:uã-PI.ESPECIE: Convênio nO: PI.
22029/2003 . Jro.'TERLEGIS, celebrado enlre o Centro de Informitica 2200612002 . INTERLEGIS, celebrado entre o Centro de Informâtica
e Proce;samenlO de Dados do Senado Federn1 . PRODASEN. allWl- e Processamento de Dados do Senado Fe<!eral - PRODASDI, atuan.
do como órgão Executor do Programa Inlcrlcgis e a Câmara Mu- do como 6'1l~0 Executor do Programa lnlcr1egis e a Câmara Mu-
nicipal de Anisio de Abreu-PI; OBJETO; Esl:lbelecer e regular a nicipal de Dernerval Lobão-PI; OBJETO: Estabelecer e regular a
participação da Casa Legislativa no PTol!ralTl3. Interlegi~; MODA. participação da Casa Legislativa no Programa lmerlegis; MODA.
LlDADE: Nos termos do disposto no An. 25, da Lei n° 8.666, de L1DADE; Nos termos do disposto no An. 25, da Lei n° 8.666, de
2110611993 bem como suas aller8ÇÕeS; DATA DE ASSl:-JATURA: 21106!1993, bem como suas alterações; DATA DE ASSI?\lATURA:
1llO&I2oo3~VIGÉNClA: A partir da data de assinatura, com \;géncia 31107f2002; VIGENCIA: A partir da data de assinatura, çom vigência
equivalente à d!I:1lÇão do Programa Interlegis: SIGNATÁRIOS: Pelo equivalente li duração do Programa huerlegis; SIGNATARlOS: Pelo

Senado Federal - PRODASEN . Exmo. Sr. Mãrio LUcio Lacerda de
Medeiros - Diretor-Executivo: Pelo Conveniado. Vereadora Justina
Teresinha Rossi Ribeiro ços!a, Presidente da CãmaIa Municipal de
Demerval Lobão-PLESPEClE; Convênio nO: PI-2203&12003 _ IN.
TERLEGIS, celebrado entre o Centro de Inform.ãrica e Processamento
de Dados do Senado Federa! . PRODASEN, atuando como órgão
Executor do Programa Interlegis e a Câmilra Municipal de Dirceu
Arco\-erde-Pl; OBJETO; E~labe1ecer e regular a participação da Casa
Legislativa no Programa lnteriegis; MODALIDADE: Nos termos do
disposto no An. 25, da Lei nO8.666. de 21106J1993, bem como suas
alta3ÇÕes; DATA DE ASSI:-<ATURA; 30109/2003; VlGÊNCIA; A
partir da data de assinatura, com vigincia equivaJmte li cIuração do
Progr3lM Interlegis; SIGNATÁRIOS: Pelo Senado Federal. PRO.
DASEN - E:mlO. Sr. Petrônio Barllosa Lirn:t Carvalho- Dimor.Ele-
e:utivo; Pelo Com'eniado, Vereador MaTÍTI31dIJMoia da Roc:ha, Pre-
sidenle da Câmara Municipal de Dirceu Areoverde-PLESPECIE;
Corrv~o n'; PI-2203Ol2003 - DlTERLEGIS. celebrado entre o Cen-
tro de Informática e Processamento de Dados do Senado Federal .
PRODASEN, atuaI'.do como órgão Exeeuto.- do Programa Interlegis e
a Câmara Municipal de Esperantin.ã.PI; OBJETO: Estlbelecer e re-
gular a participaçâll da Casa Legislativa no Programa Interlegis; MO.
DALIDADE; Nos termos do dispo~1O no An. 25, da Lei n° 8.666. de
21!06f1993, bem.como suas altemçlies; DATA DE ASSrNATURA:
26:0812003; VIGENCIA: A panirda data de assinarura. lpmvigência, .
etjUÍ_'31ente à duração do Progi-aina Inlirlegis; SIGNATARIOS: p~o .
Senado Federal'. PRODASEN" .. Exmo::Sr.'Petrõnio Barbosa Unia ~ 't.•.
Carvalho. Diretor-Execullvo;'Pelo"Conveni3do, Vereooor'João- Josê
de AraUjo, Presidenle da Câmara Municipal de Esperantina.-PI.ES-
PÉCIE: Convroio n"; PI.2200712oo3 - INTERLEG1S. celebrado entre
o Cenlro de Infonnálica e Proces;amC1lto de Dados do Senado Fe-
deral - PRODASEN, alUaIldo como'Orgão Executór dll Programa
Inter1egis e a Câmara.Municipal de Fromciras-PI;.OBJETO: EslJ.-o
beleeer e regular a participação da Casa Legislativa no Prógr.una -
lmerJegis; MODALIDADE: Nos termos do disposto no Art.. 25. da
Lei n' 8,666, de 21/0611993, bem como suas alleraÇÕeS; DATA DE
ASSINATURA: 04106n003; VIGÉNCIA, A partir da data'de as.
sinalUra, çom vigência equivalenle li duração do Programa Inlerlegis;
SIGNATARIOS; Pelo Senado Federal •. PRODASEN -- Exmo. Sr.
Mãrio Lúcio Lacerda de Medeiros - Direlor.Elecutivo; Peio'Con-
~=i3do, Vereador João Eudes Ribeiro. Presidente da. Càmara Mu-
nicipal de FronLeiras-PI.ESPECIE: Convênio nO:PI-2203912oo3 _ IN.
TERLEQlS, celebrado entre o Centro de Infonnitica e Processamento
de Dados do Senado Federal . PRODASEN, atuando COIOOÓrgão
Executor do Programa Imerlcgis e a Câmara. Municipal de ltaueira.PI;
OBJFrO: Estabelecer e regular a participzç1n da Casa Legislativa 110
Programa lnlerlcgis; MODALIDADE; Nos termos do disposto no
An. 25, da Lei n° 8.666, de 2110611993. bem como suas alterações;
DATA DE ASSINATURA: 1310312003: VIGÉt':CIA; A partir da data
de assinatur:L. CO!!)-vigência equivalente à duração do Programa In-
lerlegis; SIGNAT ARIOS: Pelo Senado Federal - PRODASEN . Ex-
mo. Sr, Petrónio Barbosa Lima Carvalho - Diretor-Executivo; Pelo
Conveniado, Vereador Franci~co de Sousõ)-Rodrigues. Preside>Jte da
Càmilra Municipal de ltauei",-PLESPECIE; Convênio nO; PI.
2200012002 . INTERLEGIS. celebrado entre o Centro de Inforrntillca
e Processamento de Dados do Senado Federal - PRODASEN. atuan.
do como órgão Executor do ProgTama lnterlcgis e a Câma:ra Mu.
nicipal de Jaicós.PI; OBJETO; EslDbelecer e regular a participação d3
Casa Legislativa no Programa Inlerlegis; MODALIDADE: Nos ter-
mos do disposto no Art. 25, da Lei n" 8.666, de 2110611993. bem
como suas a1=ções; DATA DE ASSINATURA; 3110712002; VI_
GEI'CIA: A partir da mia de assinotura. cqm vigência equivalente à
dunção do Programa Interlegis; SIGNATARIOS: Pelo Senado Fe-
deral . PRODASEN - Exmo. Sr. Mário LUcio Lacerda de Medeiros -
Diretor-Executivo; Pelo Conveniado, Vereador Benedito Alencar da
Silveira. Presidente da Cãmara Municipal de Jaicós.PLESPECIE:
Convênio nO: PI.22009l2oo2 _ INTERLEGIS, celebrado entre o Cen.
tro de Informática e Processamento de Dados do Senado Federal -
PRODASEN, atuando como Órgão Executor do Programa Inrer1egis e
a Ornara Municipal de Joaquim Pires.PI; OBJETO: ESllIhelecer e
regular a pa!ticipaçlo da C3.'la Legislativa no Programa InterJegis;
MODALIDADE: Nos termos do disposlO no Art. 25, da Lei n.8.666.
de 21f0611993, bt;m como suas alleraçõe5: DATA DE ASSINATIJRA;
3110712002; VIGE:-JClA; A partir da data de assinatura. ~m vigência
equivalenle à duração do Programa lnterlegi~; SIGNATAR10S: Pelo
Senado Federal . PRODASEN - Exmo. Sr. Mário lúCIo Lacerda de
Medeiros, Diretor.Executi,'o; Pelo Conveniado, Vereador Lowival
Ferreira da,Cunha., Presidente da Câmara Municipal de Joaquim Pi.
res.Pl.ESPECIE, Convênio n.: PI-2203112oo3 - INTERLEGIS. ce.
lebrado enlre o Centro de lnformátiei e Proce;samenlO de Dados do
Senado Federal _ PRODASEN. alU;lndo como Órgilo Executor do
Progrnma lnterlegis e a Câmara Municipal de José de Freil:lS'P!;
OBJETO: Estabelecer e regular a p:lt'1icipaçlo da (a.o;a Legislativa no
Programa lnlerlegis: MODALIDADE: Nos termos do disposto no
Art. 25. da Lei n° 8.666, de 21106f1993. berp como suas all~ões;
DATA DE ASSINATURA: 26/Oll12oo3; VIGENCJA: A partir da rb13
de BS$inatura, CÓIl)vigência equivalenle à duração do Programa In-
terlcgis; SIGNATARIOS: Pelo Senado Federal - PRODASEN - Ex.
mo. Sr. PettOmo Barbosa Lima Carvalho - Direl<Jr.Execuli~'o: Pelo
Com'eniado. Vereador José de Araújo C'h<!""s, Presidente da Càmua
Municipal de Josê de Freiw-PI.ESPEClE; Con"~nio nO; PI.
2201012003 • I}lTERLEGIS, celebrado entre O Cenlro de Infomt.tica
e Processamento de Dados do Senado Federal - PRODASEN, atuan-
do como órgão Ex~or do Programa lr.terlegis e a C~ Mu-
nicipal de Jurema.Pl OBJETO; Estabelecer e regular a pantelpação
da Casa Legislativa no Programa Inlerlcgis; MODALIDADE: Nos
lermos do disposto no Art 25, da Lei n" 8.666. de 2110611993, bem
como suas a!lerações: DATA DE ASSINATURA: 30109/2003; VI.
GÊNCIA: A partir da data de assinalUra, cqm vigência equivalente à
duração do Programa lnterlegis; SIGNATARIOS, Pelo Senado Fe-
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Senado F~dersJ INTERLEGIS

FORMULARIO DE ACEITA çAo DE EQUIPAMENTOS
\9/Câmara j;lunícipal de Alto.\"- PI )

Folha Na .2
ProcesseN');~~':~l.Ql~_
Rubrk:l._._ .•.. __._~ _

----

Nome do Responsável junto ao Prllgrama lnterlegis:

IAnison Soares de Almeida
(Pessoa aUlori7ó1dapela Câmal'J que está realizando o aceite )

•

Estado:

IPiauí

ÁSsi.tência TécniclI
Empresa:
~JRINFORMÁTICA

l

J

Muni~fpill :

IAllos - 1'1

Técnico:
IRQiiIXro

DDDITelefone Com~rcial:
p86 233.8334

Dados dos equipamentos re~ebidos:
Uma Im(1r•• ,orll Laser 8ppm 2 MO (1aralel. /ush

tlm ~1icrocom(11lIador No,'adata ND.PDSOOIT5007 com 256 MO dc mcmóri"

2. NUBl.s~.ri. CPU, I MeZ bJ"';>~-f:";.0"'1 Num. de tombamento: I P4.3.2.ifO

NUBl.$~ri. Monitor: o/-t1'2J9?% t>t!fiSO'fo!' .lirie Gateway:IZ__ ~- __ -~-~G_ok

F.sIJlbillzado •.•••dc pot@nc.a mínima I k"a. quantidadc: I (JO?OZ-5k;V~ 5';.0\<• Foi Minidrftdo l;'urso de.3 horlls?

SIM! NÁO ISIM

Em caso de. SIM no campo anterior, atribUA um conceito.

(Muito tlom, Bom, Regulor, Ruim) IB_O_M _

(Coloque neste campo lodas as informaç<'les que yocê ache importanlo citar sobre as dificuldades encontradas a respeito da
instalação efetuada eJou condiç<'les futuras de funcionamento do ambiente )

Declaro ter recebido em perfeitas condiçOesde funcionamento, os equipam ~.wna especificados.
. oJA.MAR ~ •• DB .u,1' . .

Ass.
"úon Boa"" d. Ao I IdcI

Prelld""U

- ., . '-~.
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'" SENADO FEDERAL
; Secretaria Especial do Interlegis - SINTER

OFíCIO-CIRCULAR N° 194/2008-GABINT/SINTER

Brasília, 25 de junho de 2008

Senhor(a) Presidente,

Encaminho a Vossa Excelência o Termo de Transferência de
Titularidade de Bens e Equipamentos colocados à disposição dessa Casa
Legislativa por intermédio do Programa Interlegis, na esteira do Contrato de
Empréstimo na1123-0C/BR entre o Governodo Brasil e o Banco Interamericano
de Desenvolvimento-BID para financiamento do programa de integração do
Poder Legislativo.

Conforme previsto na Cláusula Quarta do Convênio de Participação
no Programa Interlegis, item 4.1.1, o Programa das Nações Unidas para o
Desenvolvimento - PNUD, com a anuência desta Secretaria Especial, transfere
a cada uma das Casas legislativas conveniadas, calcado no respectivo Termo
de Aceite e Responsabilidade, cópia anexa, a plena titularidade e propriedade,
assim como todos os direitos relativos aos bens.e equipamentos cedidos pelo
Projeto BRA/98/010-lnterlegis.

Na oportunidade, agradeço a participação dessa Câmara no
Programa Interlegis, esperando não só continuar como ampliar parcerias no
decorrer da execução do programa de modernização do Legislativo brasileiro -
INTERLEGIS 11.

Respeitosamente,

~.t&~ ;1':
MÁRCIO SAMPAIO LEÃO MARQUES

Diretor da Secretaria Especial do Interlegis - SINTER

Exmo(a) Senhor(a) Presidente da Câmara Municipal de Altos
Av. Francisco Raulino, na1950 - Centro
Altos - PI



.ProgramaélasN~çõeJ?l.iriidas' paraoOesenvolvirnento
~. '. .- .':.'. -' ,'.'~"- _ _ • .""" 'O •._ • _ ." • ' .• _ •. _ o",

"~e

'TERMO,DEl1lANSFEflENCIADETlTULARIDADE,'. ........DE;I3Et:i$;Ê;E<iUiFi*MENTº~':. '.',' ',.

R~íôip{é'$ii6ie'lrfsttti{ri;Hjib,d;P8O:GFlAMA DAs ;';N*ç:6ES'W~jD'ÂS, ,RARA., .éiJ,
D~SEN\;tó[\ilM£liir.b ,.'MOr) {railSíére. ciiiJj,il!iÍ1uênc,~c&;:SEcRETt;~íAi;~SPEC1AL:Q'b'
.ll\InEAli~çâls:.,ª~ênci;;,exeemora. ido' Prp~lo'B~Mtlü(.'.'P?[<!;'cada,C:A~Â(L~$i~[f.TJVA
oeneliciâdacd(},PrQgrama: Intenegls.'çom\baseno:TERMO 'I::>E,AqEI:rE.ljl'rnadoIP?lãtes~Pliv;â

i1j~i~il~ii~~II~~~tllltt.ij
.,.'.',,;os~~~Rs:~e.t'~qlJi~mMf6~:S?bllei;ói(ert!és}i.l~;asSlstê~ci<lf,doPN.bi)ll()@,O'l~rn(g~~BÍ'a5tL,
r1oámojto'dó';erojêtõ;BFlAl~8101'O.,'Programa'lnter1egis. '.estarldoJàl :fransferênciâ.de'aC()rdo't:oni,'as:
<;.;-'- -:., f; .. .--.. -.' ..,\ '_c' ;",.' ..' ... "',".,-- -. '-. -- -'o -:.',,'- _.', ,>,~.'_,-",..,j~..-.-.",--.->, .•;.-'»---,"-- ..--,'.'.--:> .••.•. ~.' .. ,'c,,':',':"'.).'\.,.', __,""_
disposiÇ!íes':do respectivoObcumenloede: RroJeto.•BRAl9810,10firmadoehlf~oPNI)O.e;ó(Gp~erno '.'dO:8rasíÍi'" '-' .. -.. -, c.' '.' <,,'c -- .... ,.>" ".' ....' ,:."..• ,..'...,.....- .....

~9~i~3~l~\~~~~~i~~~.~!~~~~1~!rti~~;o.~~~~~~~f~~~;;~ê~J;~~~~:nt~~t~.r~fj~;:'
nó.,ço!JYl'!nl.o.~lla(j()5.açlm.a.'e;suJeltoi8'.evenWalS'firnitaçoes:rlele "contidas •.' -';.

:lwcx~ 1:E.-. ,=
~ãrd6:;sailJ~af6feãó':Marl:!.ues..

'diretOr
~sectéh'ir1a~pebiafdolrltl'!il\l.fÍi<;
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CARIMBO DE ENTREG
UNID,_~~<:. O

BU "'''Jl'1-.Lt"0'S'
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PAis I PAYS

AR

NATUREZA DO ENVIO I NATURE DE L'EN

DPRIORITÁRIA I PRIORITAIRE

DEMS

DSEGURADO IVALEUR D/ÔCLA

UF

;EBIMENTO
LJAII: UI: L1VRATION

iQ)JQ9jS2R

DESTINATÁRIO DO OBJETO I DESTlNATAIRE
VATAIRE

A Sua Excelência o(a) Senhor(a)
Presidente da Câmara Municipal de Altos
Av. Francisco Raulino, nO1950 - Centro
Aitos - PI
64290-000

NOMELEGIV;;:J"loR INO~ ;;::;;TEUR
MENTO DE IDENTIFICAÇÃO DO RUBRICA E MAT DO EMPRE
DOR f 6RGÃO EXPEDIDOR SIGNATURE DE L:AGENT..;"

""
ENDEREÇO PARA DEVOLUÇÃO NO VERSO I ADRESSE DE RETO~

75240203-0 FC0463I 16

PREENCHER COM LETRA DE FORMA

[



I
I
I636386326RC

TENTATIVAS DE ENTREGA I TENTATIVES DE LlVRAISON

~~-~~-~~-l.
• h . h . h

~ .•.;,..;,;:",," ....,.,...•... "

PREENCHER COM LETRA DE FORMA

NOME OU RAZÃo SOCIAL 00 REMETENTE I NOM OU RAISON soe/ALE DE L'EXP~DITEUR:-._-----...--~~----~-~~~-~---~

~
CORREIOI
BRÉSIL
DATA DE POSTAGEM I TEDEot:pOr

UNIDADE DE POSTAGEM~UREAU.DE.DEPóT :

~~:k;', .,.,Si>

DDDDD-DDD
BRASIL

MÁRCIO SAMPAIO LEÃO MARQUES
Diretor da Secretaria Especial do Interlegis
Av. N2 - Anexo "E"
Senado Federal
70, I65'.900 - Brasília - DF

ENDEREÇO PA:

CIDADE I LOCA

i
\-l

'.!,,
i,
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